INDICAÇÃO Nº
2429
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, José Serra, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto à liberação de recursos financeiros, destinados à desapropriação de área para construção de um Centro Esportivo com campo de futebol, no Bairro Saco da Ribeira, no município de Ubatuba.

JUSTIFICATIVA

Considerando, que a área pretendida para a referida construção trata-se de um terreno abandonado;

Considerando, que precisamos proporcionar atividades esportivas para os nossos adolescentes para que o seu tempo livre não fique ocioso;

Considerando que este é um projeto social e também pode estar revelando talentos para nosso esporte brasileiro;

Considerando, por fim, que o Poder Legislativo do Município de Ubatuba, por meio dos Vereadores Romerson de Oliveira e Luciana Machado que, com o intuito de auxiliarem a administração municipal e preocupados com a melhoria da qualidade de vida daquela população, especialmente da residente no Bairro Saco da Ribeira, encaminharam ofício a este Parlamentar onde solicitam apoio para construção de Centro Esportivo naquela localidade, eis que o Poder Executivo Municipal carece de recursos financeiros para essa empreitada é que este Parlamentar apresenta esta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Gil Arantes - DEM

SPL - Código de Originalidade: 733107 140807 1400